

راهپیمایی حامیان استقلال کاتالونیا در بروکسل

AFP - چند صد نفر از مردم بروکسل با شرکت در راهپیمایی از تلاش کاتالونیا برای استقلال حمایت کرده و ضمن انتقاد از اتحادیه اروپا، از اسپانیا خواستند مقام‌های منطقه‌ای زندانی را آزاد کنند. رهبر کاتالونیا که در تبعید خودخواسته در بلژیک به سر می‌برد، در این راهپیمایی که با حضور اعضای حامی استقلال پارلمان اروپایی و چندین نفر از اعضای دولت منطقه‌ای تبعیدی بر گزار شد، حضور نداشت. یکی از قانونگذاران اسپانیایی حامی استقلال کاتالونیا به معترضان گفت: دموکراسی در اسپانیا نه تنها بیمار است بلکه در عمل مرده است. گمان می‌کنم این واقعا وحشتناک است که نهادهای اروپایی متوجه این مسأله نیستند، زمانی که به دموکراسی حمله می‌کنید نمی‌توانید راحوی و نهادهای اسپانیایی را که خارج از قانون عمل می‌کنند، تشویق کنید.

تحریم‌های تسلیحاتی اتحادیه اروپا علیه ونزوئلا

رویترز - وزرای خارجه اتحادیه اروپا تحریم‌های جدید از جمله تحریم تسلیحاتی علیه ونزوئلا را تصویب کردند.

وزیر خارجه اسپانیا در جمع خبرنگاران در حاشیه نشست با هم‌تایسان خود اعلام کرد: هر آنچه انجام می‌دهیم با هدف تلاش برای برگرایی گفت‌وگو میان دولت و اپوزیسیون جهت یافتن راه‌حل صلح‌آمیز و دموکراتیک است. اسپانیا پیش‌تر تحریم‌هایی را علیه افراد نزدیک به مادورو اعمال کرده بود. وزرای خارجه اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای مشترک اعلام کردند: براساس مبانی حقوقی منع سفر افراد به اتحادیه اروپا و همچنین مسدود کردن هرگونه اموال در این بلوک به صورت تدریجی و با روش انعطاف‌پذیر انجام می‌شود و می‌تواند مورد گسترش قرار گیرد.

بسته مشکوک در کنسولگری آمریکا در هنگ کنگ

AFP - پس از کشف بسته‌ای حاوی پودر سفیدرنگ در کنسولگری آمریکا در هنگ کنگ و اعلام هشدار امنیتی، پلیس ویژه با لباس‌های هزمت وارد این ساختمان شد.

در پی این رویداد، دیروز وقت مصاحبه ویزا در کنسولگری آمریکا لغو شد و از ورود افرادی که مقابل کنسولگری صف بسته بودند، ممنعت به عمل آمد. پلیس این منطقه را بست و نیروهایی در مقابل کنسولگری مستقر شدند. با این حال کنسولگری اندکی پس از آن اعلام کرد که پودر کشف شده خطرناک نبوده است. سخنگوی کنسولگری آمریکا گفت: تأیید می‌کنیم که پاکتی حاوی پودر سفید در داخل کنسولگری باز شد. این حادثه اکنون رفع شده است اما وقت ویزا برای کل روز لغو شده است. همچون همیشه، اولویت اصلی ما حفظ امنیت کارکنان و مراجعه‌کنندگان است.

القاعده، داعش را در صحرای سینا تهدید کرد

ایسنا - گروه «جندالاسلام» وابسته به تشکیلات القاعده مسوولیت عملیات علیه داعش در ولایت سینای مصر را که ماه گذشته میلادی انجام شد، برعهده گرفت و تهدید کرد، داعش را در این منطقه ریشه‌کن می‌کند. گروه جندالاسلام یک فایل صوتی در اینترنت منتشر کرد که در آن این گروه داعش را خوارچ ابوبکر البغدادی، رهبر داعش دانسته و افزود، به خاطر تجاوزهای مکرر به مسلمانان در صحرای سینا، محاصره نور غزه و خیانت آنها به برادران‌شان این گروه را هدف قرار داده است. عملیات مذکور ۱۱ اکتبر اجرا شده که جندالاسلام در آن به اسارت درآوردن اعضای داعش را هدف قرار داده بود تا از آنها بازجویی کند که این عملیات منجر به کشته شدن همه عناصر این گروه تروریستی و دو تن از مجریان عملیات شد.

سفر رییس پارلمان عراق به آمریکا

ایسنا - رییس پارلمان عراق دیروز در سفری رسمی عازم آمریکا شد. دفتر رییس پارلمان عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد که سلیم الجبوری دیروز بغداد را به مقصد واشنگتن ترک کرد. طی این سفر با پل رابن، همتای آمریکایی‌اش و مسئولان این کشور درباره اوضاع عراق و منطقه دیدار خواهد کرد. در بیانیه مذکور همچنین آمده است: قرار است دو طرف به بررسی اوضاع عراق و منطقه و همچنین شماری از پرونده‌های مهم و مشترک بپردازند. طبق گزارش این بیانیه، سلیم الجبوری همچنین سخنرانی‌هایی در مراکز پژوهشی آمریکا خواهد داشت و طی آن درباره اوضاع سیاسی عراق و چالش‌هایی که امنیت و ثبات منطقه را تهدید می‌کنند، به بحث و تبادل نظر خواهد پرداخت.

توافق دفاعی جدید اعضای اتحادیه اروپا

ایسنا - فرانسه، آلمان و ۲۰ دولت دیگر اتحادیه اروپا دیروز یک معاهده دفاعی به امضا رساندند تا دوره جدیدی از همبستگی نظامی اروپایی برای تحکیم وحدت پس از تصمیم بریتانیا به ترک این بلوک ایجاد شود. در تازه‌ترین تلاش اروپا برای کاهش اتکا به ایالات متحده آمریکا، ۲۲ دولت، کلویی رسمی تشکیل می‌دهند که باید نقش منسجم‌تری به اتحادیه اروپا در مقابله با تحران‌های بین‌المللی بدهد. یک مقام ارشد اتحادیه اروپا گفت: هیچ‌گاه تا این حد پیشرفت نداشتیم. تلاش‌هایی در راستای ایجاد همبستگی دفاعی در اتحادیه اروپا از دهه ۵۰ میلادی با شکست مواجه شده بود. ما اکنون در شرایط جدیدی هستیم. دیپلمات‌ها می‌گویند، پیروزی امانوئل ماکرون اروپاگرا در انتخابات ریاست‌جمهوری فرانسه و هشدارهای دونالد ترامپ مبنی بر اینکه متحده اروپایی باید برای تأمین امنیت خودشان بهای بیشتری پرداخت کنند، این پروژه را به سمت جلو هدایت کرد.

عفو بین‌الملل بشار اسد را متهم کرد؛

جنایت علیه بشریت

دوچهارم - بشار اسد بار دیگر با اتهامات نهادهای حقوق بشری روبرو شده است. سازمان عفو بین‌الملل رهبر رژیم سوریه را به جنایت علیه بشریت متهم کرده است. جنگ سوریه تاکنون ۲۳۰ هزار کشته بر جای گذاشته است.

عفو بین‌الملل همچنان محاصره بخش‌هایی از خاک سوریه، راندن ساکنان آن توسط نیروهای ارتش سوریه و پیامدهای این اقدامات را جنایت علیه بشریت ارزیابی کرده است. عفو بین‌الملل در این راستا تصریح کرده که ارتش سوریه مناطق تحت محاصره را بمباران کرده و همچنین مانع از رسیدن کمک‌های اولیه و انسان‌دوستانه به ساکنان این مناطق شده است، به‌طوری که آنان به مواد غذایی، دارو و مواد سوختی دسترسی نداشتند. بنا بر گزارش این نهاد حقوق بشری آن‌شسی که میان طرفین درگیری توافق شده، پیامدهای فاجعه‌باری برای مردم دارد.

انتقاد دو مدیر سابق اطلاعاتی آمریکا از اظهارات ترامپ درباره پوتین

دو رییس سابق دستگاه‌های اطلاعاتی آمریکا از موضع‌گیری دونالد ترامپ در مورد مداخله روسیه در انتخابات سال گذشته ریاست‌جمهوری انتقاد کرده و یکی از آنها حتی آن را خطرناک خوانده است.

جان برنان گفت: او در مورد این مسأله مستقیما با پوتین رودرو نمی‌شود و اذعان نمی‌کند که ما می‌دانیم او مسوول است و با این کار راه پوتین را باز می‌کند.

جیمز کلایپر، مدیر سابق سازمان‌های اطلاعاتی هم در همین برنامه گفت سخنان رییس‌جمهور برای او یک زنگ خطر است: پوتین نسبت به تضعیف سیستم ما، دموکراسی و کل سازوکار کشور ما متعهد است. اگر بخواهیم هر

رهبر لبنان که همچنان در عربستان است، مدعی است که آزاد است اما مصاحبه جدید او هم

نتوانست پرده از رازهای مگویی که موجب شده تا او به دور از وطنش استعفا دهد، بردارد.

به نوشته روزنامه نیویورک تایمز، سعد الحریری که اقامت مرموز او در عربستان، خاورمیانه را به تلاطم انداخته است، یکشنبه شب گذشته در

مصاحبه‌ای تلویزیونی مدعی شد قادر است آزادانه حرکت کند و اینکه لبنان را ترک کرد تا از خودش حفاظت کند و ظرف چند روز به خانه بازمی‌گردد. این اظهارات اولین گفت‌وگوی او از زمان پرواز غیرمترقبه او به عربستان در سوم نوامبر و استعفا او یک روز پس از آن در آنجا محسوب می‌شود اما به نظر می‌رسد اظهارات او برای ابهام‌زایی و کاهش تنش‌ها بر سر اینکه آیا او آزادانه عمل کرده است؛ آیا او گروگان سعودی‌هاست یا اینکه آنها در بخشی از استراتژی گسترده‌تر خودشان او را مجاب به استعفا کردند تا به رقیب منطقه‌ای خودشان ایران فشار آورند، کافی نبوده باشد.

چنین سوالاتی را نمی‌توان تنها با مصاحبه در یکی از شبکه‌های حزب سیاسی سعودی‌گرای حریری و با حضور پائولا یاکوبیان، مجری تلویزیونی که مطابق خط‌مشی سعودی‌ها حرکت می‌کند، پاسخ داد.

حریری پاسخ روشنی به چرایی اعلام استعفا از عربستان به جای لبنان، نداد. او همچنین هیچ‌گونه جزئیات جدیدی از آنچه هفت روز پیش به عنوان توطئه علیه حاشیه توصیف کرده بود، ارائه نکرد. او رنگ‌پریده و خسته با چشمانی گودافتاده اغلب با سرعت به سمتی می‌نگریست و این‌طور به نظر می‌رسید که به فرد دیگر حاضر در اتاق نگاه می‌کرد.

آن کسانی که نگرانند که حریری ممکن است تحت فشار قرار گرفته باشد و حتی از طرف عربستان بازداشت شده باشد، از جمله مقام‌های لبنانی، دیپلمات‌های غربی و برخی از متحدان سیاسی حریری، بعد است که به چیزی کمتر از بازگشت او به لبنان متقاعد شوند.

آنچه به ظن آنها می‌افزاید این است که استعفا حریری دقیقا همان روزی انجام شد که محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان بر بازداشت صدها سعودی در طرحی نظارت کرد که خودش آن را سرکوب پیشه کند ممکن است او در توصیف کردند.

به اعلام استعفا حریری، عمدتا به چشم تلاش سعودی‌ها برای سلطه کردن دولت انتقالی حریری با حضور نمایندگان حزب سیاسی شیعه حزب‌الله نگاه شد که متحدان این هم هستند. دست‌کم پنج شبکه تلویزیونی لبنان از انتشار مصاحبه یکشنبه‌شب گذشته حریری خودداری کرده‌می‌گویند هنوز مشخص نیست که حریری قادر بوده باشد آزادانه صحبت کند.

میش عون، رییس‌جمهور لبنان پیشتر گفته بود که هر آنچه حریری از عربستان بگوید، بازتاب حقیقت نیست و نتیجه شرایط مرموز و مشکوکی است که در پادشاهی عربستان در جریان است و بنابراین نمی‌توان آن را جدی گرفت. حریری به یاکوبیان گفت: «من آزادم، ممکن است فردا بروم.» با این حال او افزود، زمانی که در ریاض بوده اطلاعاتی نمایان شده که او را متقاعد کرده تدابیر امنیتی‌اش را پیش از بازگشت مورد بازبینی قرار دهد. مقام‌های لبنانی می‌گویند اطلاعاتی درباره توطئه‌های علیه او در دست ندارند.

حریری در سخنرانی استعفاش در چهارم

اسم دیگری بر آن بگذاریم به نظرم حیرت‌انگیز است و در واقع برای کشور ما خطرناک است. جنجال تازه به سخنان یک روز پیشتر ترامپ مربوط می‌شود که گفته بود حرف ولادیمیر پوتین مبنی بر عدم مداخله در انتخابات آمریکا را باور می‌کند. رهبران دو کشور در جریان اجلاس سران منطقه آسیا-اقیانوسیه درباره این ادعا بحث کردند. دستگاه‌های اطلاعاتی آمریکا قبلا نتیجه گرفته‌اند که روسیه سعی کرد به نفع ترامپ بر انتخابات تأثیر بگذارد.

ترامپ شنبه گذشته به خبرنگاران گفته بود: هر بار که او مرا می‌بیند می‌گوید کار من نبود و من واقعا این حرف او را باور می‌کنم، جدی می‌گویم. او افزود: فکر می‌کنم احساس می‌کند به او اهانت شده، که برای کشور ما خوب نیست. ترامپ همچنین چهره‌های کلیدی دستگاه‌های اطلاعاتی آمریکا که در ماه ژانویه از قطعی بودن مداخله روسیه صحبت کرده بودند را به تمسخر گرفت.

اینها از جمله جیمز کلایپر، مدیر سابق سازمان‌های اطلاعاتی، جان برنان،



مصاحبه نخست‌وزیر لبنان در عربستان بر ابهامات اضافه کرد؛

رازهای مگویی حریری

درخواست عربستان برای تعلیق

عضویت لبنان در اتحادیه عرب

عربستان از دبیر کل اتحادیه عرب خواسته عضویت لبنان را در این اتحادیه به حالت تعلیق درآورد. ابوالعیط نیز با عبدالفتاح سیسی در این باره گفت‌وگو کرده است. سیسی به ابوالعیط ابلاغ کرده که این موضوع در شورای اتحادیه عرب مطرح نشود. وی تملس‌های زیادی را با رهبران عربستانی خواهد گرفت چراکه اخراج لبنان از اتحادیه عرب این اتحادیه را ضعیف‌تر خواهد کرد.

در همین راستا، بغداد نیز به اتحادیه عرب هشدار داده که اگر لبنان از این اتحادیه اخراج شود عراق نیز از آن بیرون خواهد آمد. قطر نیز به این اتحادیه ابلاغ کرده که در صورت اخراج لبنان و خروج عراق، قطر نیز از این اتحادیه خارج خواهد شد. کویت اما اعلام کرده که لبنان مرتکب هیچ

گناه اقدامی علیه کشورهای عربی نشده و نباید عضویت از این اتحادیه به حالت تعلیق درآید. کویت همواره برای توافق میان اعراب و برقراری بهترین روابط میان آنها تلاش کرده و در محاصره قطر نیز مشارکت نکرده بلکه به میانجیگری در این راستا پرداخته است. روابط کویت با لبنان دوستانه است.

مصاحبه تلویزیونی سعد حریری، نخست‌وزیر مستعفی لبنان شک و تردید میشل عون، رییس‌جمهور این کشور و دیگران را درباره اینکه او آزاد است و می‌تواند ریاض را ترک کند، از بین ببرد. اظهاراتش درباره اینکه به زودی به بیروت بازمی‌گردد، تأیید نشده است و شک و تردید همگان را درباره آزادی‌اش بیشتر می‌کند چراکه همچنان اسراری وجود دارند که او تنها بعد از بازگشتش به بیروت می‌تواند درباره آن صحبت کند برای همین شاخ‌زنی میان میشل عون از یک‌سوس و ولیعهد عربستان از سوی دیگر ادامه دارد. عون معتقد است که حریری در عربستان

مدیر سابق سی‌آی‌ای و جیمز کومی، مدیر برکنار شده افبی‌آی بودند. با این حال ترامپ بعدا کمی از اظهاراتش عقب‌نشینی کرد.

او یکشنبه گذشته در کنفرانسی خبری در هائوئی گفت: چیزی که من گفتم این است که فکر می‌کنم پوتین چنین باوری دارد. در مورد اینکه آیا من آن را باور می‌کنم یا نه، با سازمان‌های دولتی آمریکا هم‌نظرم و حرف دستگاه‌های اطلاعاتی آمریکا را باور می‌کنم.

برنان به سی‌ان‌ان گفت برای او یک معماست که چرا ترامپ در محکوم کردن رییس‌جمهور روسیه صریح‌تر سخن نمی‌گوید درحالی‌که اقدامات روسیه مشکلی برای امنیت ملی است. برنان در پاسخ به انتقاد ترامپ از او گفت: تا توجه به اینکه سرمنا انتقاد کیست، من آن را افتخار می‌دانم. وزیر دارایی آمریکا این برداشت دو مدیر سابق اطلاعاتی که ترامپ به بازی گرفته شده است را رد کرد و گفت رییس‌جمهور بر مسائل دشواری مثل کرشمالی و سوریه تمرکز دارد.

از وزرای خارجه عرب در نشست یکشنبه رسماً درخواست می‌کند که عضویت لبنان در اتحادیه عرب را تعلیق کند. کشورهای عربی مثل قطر و عراق و مغرب عربی و شاید مصر تعلیق عضویت لبنان در این اتحادیه را قبول ندارند چراکه این مسأله جنگ نظامی میان ارتش و حزب‌الله را ایجاد می‌کند و لبنان را نیز نابود خواهد کرد. متوسل شدن عربستان به اتحادیه عرب بعد از آن اتفاق افتاد که میشل عون جبران باسیل، وزیر خارجه را مأمور رفتن به اروپا و بین‌المللی کردن مسأله بازداشت حریری در ریاض کرد. قرار است باسیل فردا سفرش به پاریس را آغاز کند. قرار است او با فدریکا موگرتینی، مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا دیدار کند.

احتمال از کنترل خارج شدن بحران لبنان

استعفا اجباری احتمالی نخست‌وزیر لبنان می‌تواند باعث افزایش تنش‌ها میان عربستان و ایران شود و به‌گونه‌ای باشد که تمام منطقه را بلرزاند.

روزنامه زودویچه سایتونگ آلمان در گزارشی درباره بحران اخیر در لبنان نوشته است: لبنان یکی از کشورهای کوچک خاورمیانه است و در این کشور کوچک قدرت‌های بزرگ و منطقه‌ای همواره در طول دهه‌های گذشته تلاش کرده‌اند که با به‌طور مستقیم یا از طریق نمایندگان خود نفوذشان را افزایش دهند. زمانی که تنش‌ها در این منطقه افزایش یابد، تمام منطقه را به رعه می‌اندازد.

در طول چند سال گذشته بزرگ‌ترین بحران جنگ داخلی در خاورمیانه، در سوریه در همسایگی لبنان رخ داده است که براساس یک توافق‌نامه میان طرف‌های ایرانی و عربستان سعودی، لبنان از این بحران سوریه کنار گذاشته شد. اما این توافق نانوشته تا چندی پیش باقی بود زیرا حریری استعفا خود را با متهم کردن ایران و حزب‌الله اعلام کرد. از سوی دیگر پس از پرتاب موشک از سوی یمن به عربستان سعودی، ایران و حزب‌الله را متهم کرد. حزب‌الله یک حزب سوسیالیست در لبنان است و این گروه را می‌توان یک نیروی نظامی قدرتمند در لبنان برشمرد.

اسرائیل و عربستان به‌جز خصومت علیه ایران و حزب‌الله نقاط مشترک اندکی با یکدیگر دارند اگر اسرائیلی‌ها وارد جنگ بر سر لبنان شوند، در این صورت جنگ جدیدی خاورمیانه را تهدید می‌کند. پسر پادشاه عربستان از نفوذ رو به رشد ایران عصبانی و به دنبال مقابله با این نفوذ است.

تنش‌ها میان ایران و عربستان سعودی در حال افزایش است اما سوال این است که چرا این دو کشور این‌گونه علیه یکدیگر خصومت دارند. لبنان تا نزدیکترین مرحله از رویارویی این دو کشور است. می‌تواند به یک صحنه خطرناک تبدیل شود. همچنین دونالد ترامپ، رییس‌جمهور آمریکا سعودی‌ها و اسرائیل را برای اتخاذ موضع تندتر تشویق می‌کند، اما به هر حال هرگونه حمله به مواضع حزب‌الله در لبنان کار بسیار احمقانه‌ای است زیرا در پاسخ به این اتفاق هزاران موشک، اسرائیل را مورد هدف قرار می‌دهند و جنگی به راه می‌افتد که بهای آن از زندگی مردمان هر دو طرف پرداخت خواهد کرد.

هر گونه بروز جنگ در خاورمیانه می‌تواند فجایع بسیاری به همراه داشته باشد. اولین بار نیست که جنگ در خاورمیانه رخ می‌دهد و به دلیل سرعت بالای گسترش آن ممکن است از کنترل خارج شود.

ترامپ زنجیره دست‌های رهبران آسه‌آن را پاره کرد

گرفتن عکس در مراسم نشست رهبران آسه‌آن برای ترامپ به معضل تبدیل شد؛ رییس‌جمهور آمریکا هر چه کرد نتوانست حتی یکی از انگشتان دست خود را به نفر کناری‌اش برساند تا پروژه دست دادن رهبران تکمیل شود.

دونالد ترامپ که از زمان روی کار آمدن تقریبا تمامی قواعد تشریفات سیاسی را به هم ریخته، در نشست رهبران آسه‌آن هنگام گرفتن عکس دسته‌جمعی با مشکل بزرگی روبرو شد و هر چه کرد نتوانست دستش را به نفر کناری خود برساند.

در حالی که دیگر رهبران با نگر داشتند ضربدري دو دست خود به افراد کناری خود دست دادند ترامپ در نهایت با دو دست خود دست دراز شده نگویمان شوان فوک، نخست‌وزیر ویتنام را گرفت. در این میان رییس‌جمهور فیلیپین و میزبان نشست نتوانست دست ترامپ را بگیرد و این زنجیره در واقع تکمیل نشد.

تشکیل یک زنجیره از دست‌ها در نشست آسه‌آن با حضور رهبرانی از چین، آمریکا، روسیه، نیوزیلند، استرالیا، هند، کانادا، ژاپن و کره جنوبی یک رسم دیده شده است. به هر حال به نظر می‌رسد ترامپ نعلبانی بعد متوجه اشتباهش شد و در نهایت حلقه ارتباطی میان نگویمان و تروتز را به زور کامل کرد. این تاجر سابق و سیاستمدار کنونی با پروتکل‌های دشوار تشریفات بین‌المللی مشکل دارد و این مشکل حتی در سفرهای بسیار رسمی وی به دیگر نقاط جهان به خوبی خود را نشان می‌دهد.

ترامپ در سفر به فیلیپین مطرح کرد؛

اجلاس «آسه‌آن» فرصتی برای انزوای بیشتر کره شمالی



ریاست‌جمهوری سال گذشته آمریکا که سازمان‌های اطلاعاتی این کشور آن را تأیید کرده‌اند گفت که به سازمان‌های اطلاعاتی کشورش اطمینان دارد اما دیدگاه او، همکاری با روسیه و تمامی کشورهای جهان برای اهداف مشترک است. او گفت: در عین حال، این مهم است که با روسیه، چین، ویتنام و بسیاری از کشورهای دیگر کنار بیاییم. به صراحت می‌گویم، به ویژه روسیه و چین که می‌توانند به ما در رابطه با کره‌شمالی کمک کنند که واقعا یکی از مشکلات بزرگ ماست. ترامپ در ادامه گفت: پوتین قویا بر این باور است که در انتخابات دخالت نکرده است. همزمان با ورود ترامپ به پایتخت فیلیپین، حدود سه هزار مترض به سفر ترامپ به آن کشور تلاش کردند به سمت سفارت آمریکا راهپیمایی کنند. هزاران پلیس ضد شورش از حرکت معترضان که بیشتر آنها از سوی یک گروه چپ‌گرای کوچک سازماندهی شده‌اند، جلوگیری کردند.